

یادداشت

وصال روحانی

خبرنگار

نساجی؛ از آسیایی شدن تا سقوط احتمالی

الهامی و پروژه نجات تیم شهر خسته

فرضیه ساکت الهامی که در نیم فصل دوم یک بار دیگر سرمربیگری نساجی را بر عهده گرفته، این است که شانس سوم چندانی در نجات تیم‌هایی ندارد که با خطر سقوط مواجه هستند و عامل اصلی که می‌تواند آنها را به ساحل نجات برساند، عنصر «همت» است. مرتبه قبلی که الهامی سرمربی نساجی شد، این تیم فاقد مهره‌های عالی و کم توش و توان قاتلمشهری را به‌عنوان قهرمانی جام حذفی رساند و راهی لیگ قهرمانان آسیا کرد. این بار اما از او خواسته شده تیمی که فصل جاری را بد آغاز کرده و بد ادامه داده از سقوطی محتمل رهایی بخشد. رقابتی پایاپای با امثال سه تیم خوزستانی لیگ (صنعت نفت، فولاد و استقلال خوزستان) که مثل نساجی در اواخر جدول چرخ می‌زند، نساجی را در حالت بیم و امید دائمی قرار داده است. بیش از شش بازی برای هیچ‌یک از ۱۶ تیم حاضر در لیگ بیست و سوم باقی نمانده و با اینکه ۱۸ امتیاز موجود در این دیدارها، یک نقطه امید برای تمامی چهار پنج تیم حاضر در مهله سقوط است اما برای نجات از این وضعیت بفرنج باید توان منفی بالا و آمادگی روحی فراوان داشت و بشدت مبارزه کرد. با این حال، مشکلات نساجی از ایام پیش فصل آغاز شد. زمانی که سران این باشگاه با احتساب اینکه این تیم آسیایی شده و باید در لیگ قهرمانان قاره آبروداری کند، سیدمهدی رحمتی را که در آلومینیوم کار می‌کرد و نتایج نسبتاً خوبی در این تیم گرفته بود به سرمربیگری نساجی منصوب کردند. استقلال مدیران نساجی برای اعمال این تغییر، تجربه فراوان بین‌المللی رحمتی بود اما این نکته از نظر آنها دور مانده بود که این تجربه در سطح بازیگری بود و نتیجه آن شد که تیم پرفشار قاتلمشهری، در مرحله گروهی لیگ قهرمانان حذف شد. امواج این ناگامی و ناراحتی روحی ناشی از آن به لیگ داخلی هم بسط یافت و نساجی با کسب نتایج ضعیف پرشمار در این لیگ هم به مخمصه افتاد و در شرایط اضطراری فعلی اقرار گرفت. محبوبیت نساجی در مازندران به حدی است که کمتر تیم دیگری در این استان به سطوح بالای آن نزدیک شده است. در این شرایط، اگر این تیم برای قهرمانی نمی‌جنگد، لااقل نباید با خطر تنزل به دسته‌های پایین‌تر نیز مواجه باشد.

رویگرد مجدد به الهامی شاید با توجه به سابقه خوش حضور قبلی او در نساجی، در اصل و ذات خود گزینش بدی جلوه نکند اما وقتی در اوج اضطراب و در هفته‌های پایانی لیگ و در مواجهه با سقوطی احتمالی صورت پذیرد، نه فقط عامل شانس، بلکه عنصر «همت» هم که الهامی آنگونه با تأکید بر اهمیت فراوان آن پای می‌فشرد، شاید یک تیم در معرض غرق شدن را به سطح آب باز نگرداند و سقوط را به نام او تمام کند و نه مریمان قبلی که پایه‌گذاران اصلی سقوط تیم بوده‌اند. در آن صورت تمام محبوبیت عظیم الهامی هم که به لطف فتح تقریباً حماسی جام حذفی پیش بدست آمد، در یک چشم به هم زدن دود و به باد هوا تبدیل خواهد شد و باید دید او می‌تواند این پروژه نجات تیم شهر خسته را به خوبی به پایان برساند یا خیر!

مصاحبه و خبر

مطهری مربی موقت تراکتور شد

گل محمدی: مذاکرات خوبی داشتم

تراکتوری‌ها که دنبال جذب یحیی گل محمدی هستند تصمیم گرفتند تا زمان برطرف شدن مشکلات حضور او در این تیم، حمید مطهری را به عنوان مسئول فنی انتخاب کنند و مطهری که یکی از اعضای کادر فنی تیم ملی در جام ملت‌های آسیا بود، با حضور در تبریز تمرینات تراکتور را زیر نظر خواهد گرفت. گل محمدی هم درباره مذاکراتش با تراکتور به ورزش سه گفت: «من هیچ مشکلی برای کار کردن ندارم و به دلیل مشکلات شخصی از باشگاه زمان خواستم تا به آنها رسیدگی کنم.» او ادامه داد: «با تراکتور مذاکرات زیادی داشتم. من بازیکن و مربی این تیم بودم و روزهای خوبی را همراه با مردم تبریز گذراندم. شهر تبریز و هواداران تراکتور را خیلی دوست دارم و باید از این فرصت استفاده کنم و از لطفی که هواداران تراکتور در این چند روز به من داشتند، تشکر کنم. من عاشق کار کردن در کشورم هستم و همیشه آماده خدمت به جوانان کشورم خواهم بود. جا دارد از آقای زنوزی هم تشکر کنم که برای تراکتور زحمات زیادی می‌کنند.»

در آستانه تقابل حساس با ناپولی

آزمون در تمرین هت تریک کرد

بعد از مصدومیت اخیر سردار آزمون و دوری تقریباً طولانی مدت او از میادین حالا به نظر می‌رسد این ستاره فوتبال ایران دوباره به مرز آمادگی رسیده و این بهترین خبر ممکن برای دنیله دروسی در مقطع حساس کنونی فصل محسوب می‌شود. سردار ابتدای هفته بعد از مدت‌ها دوباره در ترکیب رم به میدان رفت و با اینکه جالوروسی با نتیجه ۱-۲ برابر بولونیا بازنده شد ولی دو دقیقه پس از حضورش در زمین تک گل گرها را به ثمر رساند. او که این روزها در تمرینات رم نیز بسیار آماده و سرحال نشان می‌دهد، در بازی درون تیمی موفق به هت‌تریک شد تا خط و نشانی جدی برای رقابتی خود از جمله روملو لولاکو و تاتی آبراهام بکشد.

رم یکشنبه شب در جریان یک بازی حساس به مصاف ناپولی خواهد رفت و قطعاً در این مسابقه نیز آزمون شانس بالایی برای حضور در ترکیب این تیم خواهد داشت. دیداری که جالوروسی برای حفظ امیدهای کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا، محکوم به پیروزی در آن است.

گزارش

حمیدرضا عرب

خبرنگار

۱۴ اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۳

باید سرازاز و نقطه عطفی در نظام باشگاه‌داری سرخ‌ها نامید؛ روزی که با حضور وزیر اقتصاد، وزیر ورزش، مسئولان فوتبال، مدیران استقلال و پرسپولیس، اصحاب‌رسانه و... سرانجام استقلال و پرسپولیس از فرابوس خارج، به عرصه عمومی رسید و به بخش خصوصی واگذار شد. پیش ازآنکه اتفاق بزرگ رخ دهد، استقلال و پرسپولیس ۸ بار به مزایده گذاشته شده بودند که هیچ یک

نظارت ما به سرخایی‌ها تازه

شروع شده است

کیومرث هاشمی:

حال مردم با

فوتبال خوب است

کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان

روز واگذاری را مهم‌ترین روز برای ورزش ایران نامید: «روز واگذاری بهترین روز ورزش و نقطه عطف است چون دو باشگاه مردمی استقلال و پرسپولیس مورد توجه تمام افکار عمومی است. مردم همواره با خوشحالی این دو باشگاه خوشحال هستند و با تغییر و تحولات گاهی ناراحت شده‌اند.

بدون شک

این واگذاری

مرحله اول

از تحقق

آرمان‌ها و

اهداف دولت

خواهد بود

موفقیت‌آمیز نبود تا اینکه از حدود ۲ ماه پیش وزارت ورزش و جوانان و وزارت اقتصاد، عزم خود را برای واگذاری جزم کردند و سرانجام انتقال سهام و مالکیت این دو باشگاه به دو کنسرسیوم پتروشیمی و بانکی در ساختمان وزارت اقتصاد و دارایی محقق شود. شاید اگر مسئولان مربوطه اراده و عزم کافی نداشتند، دو باشگاه به این زودی به بخش خصوصی واگذار نمی‌شدند اما اراده مسئولان و توجه به تأکیدی که مقام معظم رهبری همواره به آن اشاره و به خصوصی‌سازی تأکید فرموده‌اند (سال ۱۳۸۴ و اصل ۴۴) موجب شد تا پروژه واگذاری به سرعت انجام شده و یک برگ برنده بزرگ در ابتدای سال ۱۴۰۳ در راستای محقق شدن اهداف

مردم با این دو باشگاه زندگی کرده‌اند. فوتبال امروز یک صنعت است. یکی از ظرفیت‌های خوبی که ایجاد شده ظرفیت دو باشگاه ورزشی است. من تشکر و تقدیر می‌کنم از همه عزیزانی که حمایت و همراهی کرده‌اند. از مجموعه کلان دولت و شخص آقای رئیس‌جمهور که اگر تأکیدات و همراهی او نبود این اتفاق

خطیر: در موضوع واگذاری به حواشی دامن نزنید

علی خطیر، مدیرعامل باشگاه استقلال بعد از واگذاری گفت: «من خیلی خوشحالم که این اتفاق در دوره مدیریت من افتاده است و مطمئنم این روز در تاریخ باشگاه استقلال به یادگار می‌ماند. از تمام رسانه‌ها هم تشکر می‌کنم

که حمایت کردند تا اتفاقات خوبی در فوتبال کشور رقم بخورد.» خطیر در واکنش به اینکه حق امضا از او سلب شده، اصل این واکنش را نشان داد: «نه، اصلاً چنین چیزی باشگاه استقلال به یادگار می‌ماند. از تمام رسانه‌ها هم تشکر می‌کنم

تیم ملی

ایران، با

حذف شدن

ژاپن، تنها

تیم حاضر

در رقابت‌ها

محسوب

می‌شود

که طعم

قهرمانی آسیا

را چشیده

است

۲۰۲۴ ازبکستان را کسب می‌کنند، شاکردان وحید شمسایی با این پیروزی به جام جهانی نیز صعود کردند. تیم ملی ایران از ساعت ۱۷:۲۰ جمعه هفتم اردیبهشت، در مرحله نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا به میدان می‌رود.

شمسایی: مأموریت به خوبی انجام شد

وحید شمسایی بعد از پیروزی شش تیم ایران را امضا کرد. تیم ملی کشورمان همانند ۱۶ دوره گذشته جام ملت‌های آسیا به مرحله نیمه‌نهایی مسابقات صعود کرد و در دقیقه ۳۷ نیز تیر ایران گلزنی کرد و گلزنی علی‌اصغر حسن‌زاده در دقیقه ۳۷ نیز تیر خلاصی به قرقیزستان بود و حکم صعود ایران را امضا کرد. تیم ملی کشورمان همانند ۱۶ دوره گذشته جام ملت‌های آسیا به مرحله نیمه‌نهایی مسابقات صعود کرد و در دقیقه ۳۷ نیز تیر ایران گلزنی کرد و گلزنی علی‌اصغر حسن‌زاده در دقیقه ۳۷ نیز تیر خلاصی به قرقیزستان بود و حکم صعود به جام جهانی بود دست پیدا کردیم.»

سرمربی تیم ملی فوتسال از کفپوش سالان محل برگزاری که دارد: «ما و ویتنام تنها تیم‌هایی

با هفت عنوان قهرمانی در این جام نیز پرافتخارترین به حساب می‌آید و حالا که استقلال از این مسابقات کنار رفته، سرخ‌ها شانس این را دارند و رؤیای رسیدن به هشتمین جام خود را برای بازی کنند. اما برای رسیدن به جمع هشت تیم پایانی پرسپولیس و اوسمار کار بسیار دشواری دارند. مربی برزیلی در نخستین مسابقه‌ای که به عنوان سرمربی سرخ‌ها را هدایت کرد، در اراک مقابل آلومینیوم شکست خورد اما بعد از آن مسابقه غیر از دربی در تمام دیدارها با برد بیرون آمده است. پرسپولیس آمار جالبی مقابل آلومینیوم ندارد. این تیم چهار بار در اراک مقابل ایرلکو قرار گرفته که سه بار شکست خورده و تنها یک پیروزی به دست آورده است. سرخ‌ها سابقه کنار رفتن به دست آلومینیوم در جام حذفی را هم دارند. دو سال قبل در مرحله یک‌چهارم نهایی پرسپولیس در تهران مقابل این حریف ۳ بر ۲ شکست خورد و از دور مسابقات کنار

رفت تا هم در لیگ و هم جام حذفی از این حریف خاطرات تلخی داشته باشد. پرسپولیس در مجموع چهار بار مقابل این حریف برنده بوده و چهار بار هم شکست خورده تا دیدار عصر

امروز نمی‌افتاد.» هاشمی ادامه داد: «از همراهی همکارانم در وزارت اقتصاد و خصوصی‌سازی هم تشکر می‌کنم.

اگر همراهی فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش هم نبود این برنامه اتفاق نمی‌افتاد. از خریداران عزیز که وارد این عرصه شدند و به فوتبال کمک کردند تشکر می‌کنم. حضور این عزیزان باعث توسعه فوتبال خواهد

شد و مسائل مختلف که سال‌ها مورد نقد کارشناسان بوده ان‌شاء‌الله به حداقل خواهد رسید. وزارت هم

در جایگاه نظارتی خود گام برمی‌دارد. کار نظارتی وزارت اقتصاد و ورزش تازه شروع شده است. امیدوارم ما شاهد رشد بیشتر فوتبال باشیم. وزیر ورزش و جوانان ادامه داد: «هر زمانی که حال فوتبال خوب باشد حال مردم هم

خوب است. ما به‌دنبال محقق شدن اراده دولت برای واگذاری بودیم. خیلی از دوستان نقد می‌کردند این کار شدنی نیست. اراده دولت محقق شد. ما اعتقاد داریم سهامداران سعه‌صدر را نسبت به مدیران دو باشگاه داشته باشند چون مدیریت هم اهمیت دارد. سهامداران در بحث تصمیم‌گیری دقت لازم را داشته باشند.»

درویش: مالکان جدید به دنبال ارتقا هستند

خوشحالی هواداران و قهرمانی آسیا تلاش کند. یقیناً همه این مالکان جدید در پی این هستند که کیفیت تیم را ارتقا دهند و هواداران خوشحال شوند. مهم این است که جایگاه پرسپولیس بالا باشد و فرقی نمی‌کند من باشم یا فرد دیگری.»

می‌شود و اداره باشگاه‌ها تسهیل می‌شود و دیگر دغدغه مدیران این نخواهد بود که بدهی‌ها را چطور پرداخت کند. حالا فرقی نمی‌کند چه من یا فرد دیگری که این مسند را در اختیار می‌گیرد و بعد از این واگذاری باید برای اعتلای نام پرسپولیس و

می‌شود و اداره باشگاه‌ها تسهیل می‌شود و دیگر دغدغه مدیران این نخواهد بود که بدهی‌ها را چطور پرداخت کند. حالا فرقی نمی‌کند چه من یا فرد دیگری که این مسند را در اختیار می‌گیرد و بعد از این واگذاری باید برای اعتلای نام پرسپولیس و



برخی از دوستان معتقدم که حذف ژاپن شگفتی مسابقات نیست، چیزی که من را تحت تأثیر قرار داد رشد خیلی خوب همه تیم‌ها بویژه افغانستان و تاجیکستان بود. من افغانستانی هستم و مربی در آسیا کار کرده‌ام و می‌بینم هر سال تیم‌ها دارند پیشرفت خوبی از خودشان نشان می‌دهند و سطح تیم‌ها دارد به هم نزدیک می‌شود.»

داد: «ما در نیمه اول با توجه به شرایط، هدفمان کنترل بازی بود و در نیمه دوم از بازیکنان خواستیم که کار را تمام کنند و خوشحالم که به بهترین شکل ممکن مأموریت‌شان را انجام دادند.» موضوع کیفیت تیم‌های دیگر مسئله‌ای است که سرمربی تیم ملی فوتسال نسبت به آن موضع‌گیری دارد: «من برخلاف

بودیم که در این زمین بازی نکردیم و دیروز بعد از پیگیری بسیار موفق شدیم یک جلسه تمرین اینجا داشته باشیم، توپ و کفش بازیکن روی این زمین گیر می‌کند و یک نیمه طول کشید تا بازیکنان ما به این شرایط عادت کنند. این کفپوش با کفپوش استادیوم ایندور خیلی متفاوت است.»

سایر دیدارهای مرحله یک هشتم نهایی

برش

مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی، امروز با انجام یک مسابقه آغاز می‌شود و جمعه با برگزاری هفت دیدار دیگر ادامه می‌یابد. در تنها بازی امروز، مس رفسنجان از ساعت ۱۷:۴۵ دقیقه در ورزشگاه شهدای این شهر، برابر پیکان قرار می‌گیرد. شاکردان محرم نوبدکیا در حالی به میدان می‌روند که از زمان روی کار آمدن او، شکستی نداشته‌اند و در مرحله قبل جام حذفی هم استقلال را ۲-۰ شکست دادند. شاکردان رضا عنایتی هم که با برتری ۰-۱ بر ورزشگاه شهید باهنر این شهر از ساعت ۱۷:۴۵ به مصاف چادرملو می‌رود. فجر شهید سیاسی از ساعت ۱۸ در ورزشگاه حافظیه با گل‌گهر دیدار می‌کند و هوادار از ساعت ۱۸:۱۵ در مس سونگون مسابقه می‌دهد. دیگر تقابل لیگ برتری‌ها در این مرحله از تراکتور و ذوب‌آهن از ساعت ۱۸:۳۰ در ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز برابر هم برگزار می‌کنند. ملوان که یکی از تیم‌های پرافتخار جام حذفی است، از ساعت ۱۸:۳۰ در ورزشگاه سیروس قاین‌آرنی با سائپا دیدار می‌کند. همچنین در آخرین دیدار فردا هم، استقلال آبی‌پوش از ساعت ۱۹:۳۰ در ورزشگاه شهدای فولاد اهواز پذیرای ساهان است و باید دید از بین این تیم‌ها برنده دیدار آلومینیوم و پرسپولیس، کدام تیم‌ها راهی مرحله یک‌چهارم نهایی می‌شوند.



بازی دو ماه قبل در لیگ برتر است؛ هر چند این تیم امید علی‌شاه کاپیتان خود را به دلیل مصدومیت در اختیار ندارد و بیرانوند که تازه از مصدومیت برگشته هم به این بازی نخواهد رسید.

جمعه هم جنبه انتقامی برای بازی لیگ برتر داشته باشد هم در تعیین برتری نتایج کلی مهم باشد. مهم‌ترین امیدواری اوسمار و تیمش، در اختیار داشتن خریدهای زمستانی نسبت به

رفت تا هم در لیگ و هم جام حذفی از این حریف خاطرات تلخی داشته باشد. پرسپولیس در مجموع چهار بار مقابل این حریف برنده بوده و چهار بار هم شکست خورده تا دیدار عصر